

Årsberetning 2010/2011

I - Arrangementer

2010

Tirsdag den 20. april: Lige forud for generalforsamlingen på Danmarks Akvarium med Jens Tarp som ad hoc dirigent måtte direktør Jesper Horsted melde sig syg, så de ca. 50 deltagere måtte nøjes med selvrundvisning og den obligate generalforsamling.

Formanden, Finn Holm-Jørgensen samt bestyrelsesmedlemmerne Niels Ulrik Kampmann Hansen, Hanne Tarp og Ning de Coninck-Smith blev genvalgt og Michael Ørnø samt Karen Hoffmann som suppleanter.

Herudover består bestyrelsen af Harriet Trantum Jensen, Lene Fordsmand og Karsten Kyed. Den har efterfølgende konstitueret sig ved valg af Harriet Trantum-Jensen som næstformand og sekretær og Hanne Tarp som kasserer.

Onsdag den 5. maj: En klassisk kæmpehøjtur i Eremelunden med ca. 15 deltagere.

Mandag den 17. maj: Ca. 35 medlemmer rundvistes i Elsass-Centret (Tidligere Danske Banks kursuscenter "Uglemosen") på Holmegårdsvej. Meget vellykket.

Tirsdag den 8. juni: Ca. 30 deltagere deltog i omvisning i Tennishallen på Rygårds Allé ved arkitekt René Kural, der inspireret fortalte om Rovsing, der var initiativtager til tennishallen.

19. - 20. juni: Under kultur- og festdagene deltog Niels Ulrik Kampmann Hansen som guide i en veteranbus og Lene Fordsmand som guide i en byvandring i Gentofte med ca. 30 deltagere.

Mandag den 8. september: En kyndig orientering og rundvisning i Studiebyen af formanden for lejerforeningen Flemming Ekstrøm for ca. 25 deltagere.

Søndag den 26. september: Under "Befæstningens Dag" rundviste Niels Ulrik Kampmann Hansen to gange på Charlottenlund Fort med mellem 12 og 20 deltagere pr. gang.

Onsdag den 6. oktober: For sidste gang havde foreningen

fornøjelsen af Statskovrider Klaus Waage som rundviser på Jagtslottet Eremitagen med maksimumsantallet på ca. 30 personer.

Onsdag den 27. oktober: Med mindst 120 deltagere på Ordrup bibliotek afholdt Niels Nørgaard, Strandbergs forlag et foredrag om Ordrupvej og dens historie.

Torsdag den 25. november: Tidligere skoleinspektør Jørgen Ulriksen berettede på stedet fortræffeligt overfor en på grund af vejrliget fåtallig skare (omkring 10) om Skovshoved skoles fortid.

2011

Tirsdag den 18. januar: Tidligere domprovst Niels Bugge fortalte - uden billeder - om C. L. Ibsen, grundlægger af Hellerups villakvarterer for mange fremmødte i Øregårdssalen.

Onsdag den 2. marts: Gensyn med emnet "Den skinnede trafik i Gentofte" ved Niels Ulrik Kampmann Hansen med et velbesøgt arrangement i Jægersborg Sognegård.

II - Gentofte Journalen

Der udkom ingen årbog i 2010, men årbogen for 2010/2011 vil udkomme i efteråret 2011. Den handler om Hellerup-området og udgives i samarbejde med Strandbergs Forlag.

III - Møder m.v.

Der er i beretningsåret afholdt 3 bestyrelsesmøder samt en række andre møder blandt andet i kontaktudvalget for Bernstorff Slotshave samt deltagelse i Kultur- og Festdagene, hvortil kommer, at foreningen er indbudt som deltagere i Gentofte Kommunes nyetablerede grønne råd.

Finn Holm-Jørgensen
formand

24. august 2011